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Kryesues i Bordit té Drejtoréve
Fadil Berisha — UD. Kryeshef Ekzekutiv né KRU

Nga: “Hidroregjioni Jugor” Sh.a. Prizren
Tema: KOMUNIKATE PiiR MEDIA

Me daté 06.08.2024, duke u bazuar né ankesat e shumta pér mungesé té ujit né 14 fshatrat té
cilat furnizohen nga burimi i “SOZI”, ekipet e K.R.U. “Hidroregjioni-Jugor” menjéheré kané dalé
né teren pér té inspektuar burimin e ujit SOZI dhe defektet e mundshme qé mund té ndikojné
né mungesén e furnizimit me ujé nga ky burim.

Ekipi tona kané konstatuar rénie drastike té nivelit té ujit né kaptazheé.

Me qéllim té konstatimit té gjendjes faktike kemi kontaktuar organet kompetente komunale
dhe bashkeérisht kemi dalé né vend té ngjarjes.

Sipas gjendjes faktike né teren, bazuar edhe ne ekspertizén e ekspertéve te Kompanisé por
edhe ekspertéve té tjeré té profesionit, éshté konstatuar qé, punimet qé jané duke u zhvilluar
pér rregullimin e shtratit té lumit, i cili ndodhet né aférsi té burimit, kané démtuar pellgun
ujémbledhés té burimeve té Sozit. Né Nashec.

Si pasoje e démtimit te kaptazhes, (mbi 80%) jané& shkaktuar probleme serioze t& furnizimit pér
fshatrat;

Planej, Gorozhub, Mile, Mazrek, Gjonaj, Grzhdanik, Nashec, Landovicg, Tupec, Atmaxhé,

Kobaj, dhe Vlashnj.

Pas konsultimeve profesionale nga i gjithé stafi profesional i KRU-se dhe profesionalistéve te
fushés ne nivel te Kosovés, kemi pérgatitur urgjentisht njé projekt pér zgjidhje t& pérkohshme
urgjente, me gellim kryesore, Aftésimin e pérkohshém te pellgut ujémbledhés t& Burimit SOZI
né Nashec.

Pas pérfundimit te gjitha procedurave ligjore te prokurimit, kemi nénshkruar kontratén me njé
operator ekonomik me gellim te p&rfundimit sa me te shpejte t& punimeve.

Stafi i Kompanis€ tone kane gené gjate téré kohés né mbéshtetje t& operatorit ekonomik, me
qéllim t& realizimit sa mé t€ shpejté dhe sa me cilésoré t& punimeve té parapara.




Ne si Kompani jemi angazhuar maksimalisht q& t& furnizojmé pjesérisht konsumatorét me ujé té
pijes, me kapacitetet ekzistuese, duke praktikuar orare te reduktimeve por edhe duke furnizuar
pjesérisht edhe me autocisterna.

Sot me date 14.08.2024 kemi arrité qé t& pérfundojmé me sukses punimet né Aftésimin e
pérkohshém te pellgut ujémbledhés te Burimit SOZI né Nashec.

Paraprakisht kemi kérkuar qe t& béhen analizat e kualitetit t€ ujit t€ pijes. Pas marrjes se
rezultateve pozitive, te analizave fiziko-kimike dhe Mikrobiologjike, kemi filluar furnizimin e
rregullt me ujé te pijes, pjesérisht nga dje (13.08.2024) pasdite dhe sot me kapacitet t& ploté.

Ne emér te KRU ,,Hidroregjioni Jugor” falénderojmé operatorin ekonomik, pér angazhimin
maksimal pér te pérfunduar punimet e parapara, edhe pse ne kushte aspak te favorshme Teknike.
Falénderojmé te gjithé stafin Teknik, per angazhimin e tyre profesional, ne pérgatitjen e tenderit,
mbikéqyrjen dhe mbéshtetjen profesionale te operatorit ekonomik, te gjithé ekspertét e fushés
profesionale pér ideté e tyre profesionale, né veganti Profesorin e nderuar Dr. Skender
Bublakun.

Mbi te gjithé falénderojmé te gjithé konsumatorét pér mirékuptimin e tyre, gjate gjithé késaj
kohe.

Njoftojmé konsumatorét dhe opinionin qe, ne si Kompani do te vazhdojmé aktivitet intensive, ne
bashképunim te ngushte edhe me Kuvendin Komunal dhe Qeveriné e Kosovés pér pérgatitjen e
njé projekti sa ma profesional, pér zgjidhjen afatgjate te problemit te burimeve SOZI ne Nashec,
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